Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1 Центрального района Волгограда»

П Р И К А З

«18» сентября 2023                                                          №186-од

Об организации платных

образовательных услуг

в 2023 – 2024 учебном году

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах

на платной основе, в соответствии со статьей 101 Закона РФ «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ,

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации 15.09.2020 №1441,

Уставом МОУ Гимназия № 1, Лицензией, Положением о платных

образовательных услугах МОУ Гимназия № 1

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024

учебный год и их стоимость (приложение №1)

2. Назначить ответственным за организацию платными образовательными

услугами (далее ПОУ) заместителя директора по УВР Г.Н. Шевченко в

срок до 31.08.2024 г.

3. Шевченко Г,Н. в срок до 01.10. 2023 г.:

3.1 Проконтролировать размещение на официальном сайте МОУ

Гимназия №1 в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела

«Сведения об образовательной организации» и на информационном стенде в

местах осуществления дополнительной образовательной деятельности:

- Положения об оказании платных образовательных услуг в МОУ

Гимназия №1;

- образца договора об оказании платных образовательных услуг;

- настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и

стоимостью.

       3.2 Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-

методического оснащения для оказания платных образовательных услуг.

      3.3 Провести мониторинг востребованности ПОУ в 2023-2024 учебном

году.

      3.4 Провести общешкольное родительское собрание учащихся 1-11

классов с целью ознакомления с нормативными документами по

предоставлению платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году.

4. Никулиной Г.Н. обеспечить заключение трудовых договоров

(дополнительных соглашений) с педагогическими работниками для

реализации образовательных программ, утвержденных пунктом 1

настоящего приказа.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шевченко

Г.Н. в срок до 01.10.2023 г.  обеспечить разработку дополнительных

образовательных программ, расписания занятий и графика работы

педагогических работников, оказывающих платные образовательные

услуги в п. 3.3.

6. Утвердить:

 Перечень платных дополнительных образовательных услуг с

указанием количества часов в месяц, стоимости услуги в месяц.

 Учебный план по платным дополнительным услугам.

 Расписание учебных занятий.

 Списочный состав преподавателей, обеспечивающих оказание

платных образовательных услуг.

  Форма заявления о предоставлении платных образовательных услуг.

  Форма заявления на предоставление платных образовательных услуг

о предоставлении соцподдержки по мобилизации.

  Заявление о соглашении на расторжение договора об оказании платных

образовательных услуг.

 Дополнительные соглашения с работниками, участвующими в

оказании платных дополнительных образовательных услуг.

 Учебный план платных образовательных услуг.

 Учебно-методическое обеспечение учебного плана по реализации

платных образовательных услуг.

 План внутришкольного контроля за качеством предоставляемых

платных дополнительных услуг на учебный год.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ Гимназия №1                                                 Н.П Цыбанев

		2024-02-12T12:39:29+0300
	Цыбанев Николай Павлович